
 ELEJOR Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
002/2022 do(a) ELEJOR Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A, CNPJ 04.557.307/0001-49.
    
    Nome do Promotor / Comprador: ELEJOR Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A 
    Edital: 002/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 11 de 03 de 2022 às 09:01
    Data da Realização: 14 de 04 de 2022 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jucelia Aparecida Medeiros Becher

   Ao(s)  14 dia(s) do mês  abril do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br,  nos 
termos  da  convocação  de  aviso  de  licitação,  reuniram-se  o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  Jucelia  Aparecida 
Medeiros Becher  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Eduardo Joakinson e Emerson Luís Alberti  , para 
proceder  a  sessão  pública  de  pregão  eletrônico  com o  objetivo  de  adquirir  Contratação  de  serviços 
especializados na área de cartografia, batimetria, topografia e geoprocessamento para nova atualização 
das  curvas  Cota  x  Área  x  Volume  dos  reservatórios  da  UHE  Santa  Clara  e  UHE  Fundão.,  conforme 
especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  09:01 horas do dia  14 de  abril de  2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Atualização CAV's dos Reservatórios do CEFSC.
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Envex Engenharia e Consultoria LTDA 13/04/2022  21:22:08 903.921,07
JEED ENGENHARIA LTDA 13/04/2022  17:28:42 903.921,07
INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O 
DESENVOLVIMENTO

14/04/2022  08:45:18 853.000,00

TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA 
E AEROLEVANTAMENTOS LTDA

04/04/2022  17:09:48 903.921,07

VLF SERVICOS EIRELI 14/04/2022  08:52:21 903.000,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA PARA O 
DESENVOLVIMENTO

18/04/2022 14:42:26 Habilitação  do  proponente 
vencedor.  Falta  do  documento 
Inscrição  no  Ministério  da  Defesa, 
sendo  categorizada  como  classe  A 



ou C e outros possíveis itens

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
VLF SERVICOS EIRELI 26.710.254/0001-97 693.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Atualização CAV's dos Reservatórios do CEFSC. 693.000,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Jucelia Aparecida Medeiros Becher

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Eduardo Joakinson e Emerson Luís Alberti 




